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Wszystkiego najlepszego w Nowym Roku 2020 życzy Sławomir Rudawski - Prezes Ogniska TKKF „GWAREK” Bukowno  

 

* Małopolskie TKKF godnie pożegnało rok 2019 * 
 

Szanowni Państwo! Z nowymi nadziejami i wyzwaniami wkraczamy w rok 2020.  Podobnie, jak lata ubiegłe, również rok 2019 był dla Mało-
polskiego TKKF, i dla Zarządu Wojewódzkiego naszego Towarzystwa, trudnym, acz pracowitym i owocnym okresem w działalności tej organi-
zacji, obfitując w wiele udanych imprez sportowo-rekreacyjnych, jubileuszy, roboczych spotkań i innych działań władz Małopolskiego TKKF. 
Większość z tych zdarzeń przedstawiłem w poprzednim wydaniu „Kuriera” Nr 5, lecz z braku możliwości technicznych oraz wolnego miejsca 

w przedświątecznym numerze tego pisma nie wszystko zamieściłem, więc teraz pragnę to uzupełnić. 

 

Finał Wojewódzki „Grand Prix” MTKKF w Tenisie Stołowym 
 

 niedzielę 1 grudnia 2019 roku w dużej hali sportowej KS „Bro-
nowianka” przeprowadzono Finał Wojewódzki „Grand Prix” 

Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym z udziałem 192 uczestników, 
w tym 132 zawodniczki i zawodników w grach pojedynczych i deblu 
oraz sędziowie, organizatorzy, rodzice i opiekunowie ekip, a także 
osoby towarzyszące zawodnikom.  
     Zawodnicy reprezentowali następujące kluby sportowe, ogniska 
TKKF i miejscowości: GOK Charsznica, PKS „Porta” Kraków, Stowarzy-
szenie „Siemacha”, MKS „KSOS” Kraków, „TKKF „Sokół” Brzesko, TKKF 
Dobczyce, GOK Charsznica, PKS „Porta”, Bucze, KS „Polonia” Wilczko-
wice, UKS „Victoria” Tokarnia, MOKSiR Czchów, UKS „Jordan” Zakli-
czyn, UKS „Rokicie” Szczytniki, Szkoła Podstawowa w Szczucinie, 
Żabno, Dobra, KS „Bronowianka”, Rząska, Zielonki, TKKF „Apollo” 
Kraków, KS „Podwawelskie”, „Wisła” Rząska, TKKF „Delfin” Kraków, 
TKKF „Apollo” Kraków. 
     Zawody rozegrano systemem do dwóch przegranych i w grupach, 
w zależności od ilości zawodników w danych grupach wiekowych: 
- dziewczęta i kobiety: do lat 10, 11-15 lat. 16-60 lat, seniorki 60+. 
- chłopcy i mężczyźni: do lat 10, 11-15, 16-40, 41-60 oraz seniorzy 60+. 

W 

Przy stole Henryk Mryc i Wiesław Rygiel – zwycięzca kat. mężczyzn 60+. 
Przy stoliku sędziowskim weteran tej dyscypliny sportu Jurek Wcisło. 
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     Otwarcia imprezy dokonał Prezes Zarządu Wojewódzkiego Mało-
polskiego TKKF, przy współudziale organizatorów i sędziów imprezy.  
Z racji, że turniej potraktowany został, jako impreza mikołajkowa, 

przed jego rozpoczęciem wszyscy zawodnicy i zawodniczki do lat 15 
otrzymali słodycze, w tym czekoladowe mikołajki. 
     W poszczególnych kategoriach i grupach wiekowych zwyciężyli: 
I. Wśród dziewcząt do lat 10 zwyciężyła Kaja Konstantyn (MKS KSOS), 
miejsce II zajęła Aleksandra Karolczuk (Charsznica), III Julia Gaj, a IV 
Zuzanna Mardosz (obie UKS „Rokicie”). 
II. Wśród dziewcząt 11-15 lat zwyciężyła Emilia Majer (TKKF Dobczy-
ce), miejsce II zajęła Julia Hanusiak (UKS „Victoria” Tokarnia, miejsce 

III Patrycja Michalik (PKS „Porta”), a IV Julia Kołodziej (UKS „Victoria” 
Tokarnia). 
III. Wśród kobiet 16-60 lat zwyciężyła Monika Foszcz (Siemacha), 
miejsce II zajęła Agnieszka Reszka (Siemacha), III Julia Górecka (Kra-
ków), a IV Agnieszka Maciejowska (Kraków). 
IV. Wśród kobiet 60+ zwyciężyła Magdalena Łapińska (Kraków), 
a miejsce II zajęła Jolanta Więckowska (Kraków). 
IV. Wśród chłopców do lat 10 zwyciężył Maciej Mardosz (UKS „Roki-
cie”), miejsce II zajął Adam Reszka Adam (Siemacha), miejsce III Kac-

per Kostrzewa (MOKSiR Czchów), a IV Jakub Zięba (TKKF Dobczyce). 

 V. W grupie chłopców 11-15 lat zwyciężył Jakub Nowak (TKKF Dob-
czyce), Miejsce II zajął Grzegorz Bajer (TKKF Dobczyce), miejsce III 
Kacper Nagel (UKS „Jordan” Zakliczyn), a IV Maciej Rachwał (TG „So-

kół” Brzesko).  
VI. W kategorii mężczyzn 16-45 lat zwyciężył Damian Dąbrowski (Kra-
ków), miejsce II zajął Damian Jedynak („Polonia” Wilczkowice), III 
Kacper Krawczyk (PKS „Porta”), a IV Szymon Pieprzyk (MKS KSOS).  
VII. Wśród mężczyzn 41-60 lat zwyciężył Krzysztof Pietrzak (Dobra), 
miejsce II zajął Dariusz Kaliciak (PKS „Porta”), miejsce III Jan Pasieczny 
(MKS KSOS), a IV Ryszard Partyka (PKS „Porta”).  
VIII. W grupie mężczyzn 60+ zwyciężył Wiesław Rygiel (Kraków), miej-
sce II zajął Sławomir Bzowy (Kraków), III Aarne Puu (Kraków), a IV 

Jacek Lewandowski (TKKF „Delfin) Kraków.  
IX. W grach podwójnych z udziałem jedenastu par deblowych zwycię-
żyła para: Pietrzak – Pasieczny, miejsce II zajęła para: Bruzda-Lelek, 
miejsce III para: Kaliciak-Martyka, a IV para: Jedynak-Biesaga. 
X. Najmłodszą zawodniczką Finału była Ania Kmiecik z TKKF Dobczyce, 
a zawodnikiem najmłodszym Dawid Tomkowski z MOKSiR Czchów. 
XI. Najlepsi zawodnicy we wszystkich kategoriach i grupach wieko-
wych, w grach pojedynczych i deblu, otrzymali pamiątkowe statuetki, 
okolicznościowe medale, dyplomy, słodycze oraz koszulki, ufundowa-
ne przez Spółdzielnię Pracy „Muszynianka” w Muszynie, za pośrednic-
twem Ogniska TKKF „Poprad”. Ponadto dla wszystkich zawodniczek 
i zawodników organizatorzy zabezpieczyli napoje chłodzące (soczki 
i wodę mineralną). 
XI. W klasyfikacji na najliczniejszą ekipę zwyciężyło Ognisko TKKF 
Dobczyce, miejsce II zajęła ekipa MOKSiR Czchów, miejsce III repre-
zentacja UKS „Victoria” Tokarnia, a IV MKS KSOS Kraków. Za pierwsze 
trzy miejsca najliczniejsze ekipy otrzymały okolicznościowe puchary 
i dyplomy, a za miejsce IV dyplom. 
XII. Nad organizacyjnym przebiegiem imprezy osobiście pieczę spra-
wował Prezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF Leszek 
Tytko, który wręczał nagrody najlepszym zawodnikom. 
XIII. Sędzią głównym turnieju był Władysław Łopatka z Małopolskiego 
TKKF, a prowadzącymi imprezę Józef Mierzwa i Andrzej Wieczorek 
z Krakowskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego. 
XIV. Imprezę przeprowadzono przy wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. 
XV. Medialnie imprezę zabezpieczał „Kurier Małopolskiego TKKF”. 

Otwarcia turnieju dokonuje Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
 Małopolskiego TKKF pan Leszek Tytko. 

Uczestnicy Finału Wojewódzkiego przed rozpoczęciem imprezy. 

Najmłodsza zawodniczka i najmłodszy zawodnik  
w towarzystwie prezesa ZW MTKKF pana Leszka Tytko. 

Najlepsze zawodniczki w kat. 16-60 lat w towarzystwie  
prezesa ZW MTKKF Leszka Tytko. 

Najlepsze pary deblowe Wojewódzkiego Finału w towarzystwie 
 prezesa ZW Małopolskiego TKKF Leszka Tytko. 
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* Echa XIV Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Szachach * 
 

 niedzielę 1 grudnia 2019 r. w Dobczycach przy ul. Podgórskiej 
2 odbyły się XIV Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Szachach, 

przeprowadzone przez Sekcję Szachową „Dominik” TKKF Dobczyce. 
Zawody rozegrano w dwóch grupach: W grupie A, z udziałem 27 
uczestników (w tym 6 kobiet), walczyli zawodnicy z rocznika 2005 
i młodsi, z rankingiem do 1400 pkt systemem szwajcarskim siedmio-

rundowym, z tempem gry 30 minut. W grupie B „open”, z udziałem 20 
zawodników (w tym 2 kobiety), walczono z tempem gry 15 minut + 5 
sekund na ruch. Sędzią głównym Mistrzostw był pan Bartosz Ślęczka.  
     Wcześniej na ulicę Podgórską w Dobczycach przybył „Lajkonik”, 

a raczej jego dwie barwne podobizny, które przy uprzejmej pomocy 
członka Zarządu TKKF Dobczyce, a zarazem członka Prezydium ZW 
Małopolskiego TKKF pana Andrzeja Staszczyka, zostały przywiezione 
z ich rodzinnego Krakowa. Rzeczone „Lajkoniki”, wraz z baterią pucha-
rów i innych nagród, zostały zasponsorowane przez Zarząd Woje-
wódzki Małopolskiego TKKF, o które w Dobczycach walczyli szachiści. 

Słoneczna, mroźna pogoda sprzyjała rozgrywkom na tyle, że przyje-
chali także zawodnicy z Bieszczad, odnosząc w nich sukcesy. A jak 
mowa o sukcesach, to spójrzmy, komu się poszczęściło. 
     Grupa A (2005 i młodsi do 1400): 
1. Natalia Dziża - UKS „Goniec” Staniątki - najlepsza dziewczyna. 
2. Zuzanna Zielińska - UKS „Lisek” Lisia Góra. 
3. Wojciech Rochowiak - SP 123 Kraków. 
     Grupa B „OPEN”: 
1. Piotr Dekorda - LKS „Olszanica”. 
2. Ariel Pasionek -  „Mechanizator” Ustrzyki Dolne. 
3. Duda Szymon - MKS MOS Wieliczka. 
     Najlepszą dziewczyną w tej grupie była Natalia Górnisiewicz. Naj-
lepszym seniorem Mistrzostw był Antoni Lewczuk – MPZ Szach Kra-
ków, najlepszym juniorem do lat 18 Szymon Duda - MKS MOS Wie-
liczka, a najlepszym przedszkolakiem Krzysztof Chmiel - MKS MOS 
Wieliczka.  
     Gratulujemy laureatom XIV Otwartych Mistrzostw Małopolskiego 
TKKF w Szachach i wyrażamy nadzieję, że będą mogli się spotkać 
w tym zacnym gronie za rok. Z pozdrowieniami Mariusz Nowakowski - 
Wiceprezes Komisji Rewizyjnej Ogniska TKKF Dobczyce.  

 

* Huta im. Lenina moim drugim domem * 
 

ój Drugi Dom? – Huta im. Lenina. Pod takim tytułem od 8 listo-
pada 2019 r. do 4 kwietnia 2020 roku w Muzeum Nowej Huty 

prezentowana jest wystawa, będącą opowieścią o Kombinacie Meta-

lurgicznym Huta im. Lenina, o okolicznościach powstania i pierwszych 
latach funkcjonowania krakowskiej huty. 

  

 

W 

M 

Krakowskie „Lajkoniki” - główne trofea 
XIV Mistrzostw MTKKF w Szachach. 

Wyróżnieni szachiści w towarzystwie pana Andrzeja Staszczyka – członka 
Prezydium ZW MTKKF, a zarazem członka Zarządu TKKF Dobczyce. 

Najlepsi szachiści XIV Mistrzostw kat. „open” w towarzystwie 
 pana Andrzeja Staszczyka - członka Prezydium ZW MTKKF. 

Jeden z epizodów Wystawy o Hucie im. Lenina. Wypełniona sala muzeum Nowej Huty w trakcie prezentacji 
filmowych wspomnień o Hucie im. Lenina. 
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     Inauguracja wystawy odbyła się w dniu 7 listopada 2019 roku, 
w  siedzibie Muzeum Nowej Huty na os. Centrum E-1 – w obiekcie po 
byłym kinie „Światowid, z udziałem zaproszonych na tę okazjonalną 
uroczystość przedstawicieli tego największego ongiś zakładu metalur-
gicznego, który związał ze sobą i  z nowohuckim środowiskiem potęż-
ną armię jej byłych pracowników – mieszkańców najmłodszej i naj-
liczniejszej dzielnicy Krakowa. Wystawa ta wpisuje się obchody 70-

lecia Nowej Huty. Budowa kombinatu stała się powodem powstania 
Nowej Huty - najpierw, jako oddzielnego miasta, a następnie dzielnicy 
Krakowa.  W okresie PRL-u Huta im. Lenina była jednym z najwięk-
szych zakładów przemysłowych i sztandarową inwestycją planu 
6.letniego. W tamtych latach Nowa Huta była dzielnicą, zbudowaną 
wokół zakładu pracy, w której role pracownika Huty im. Lenina 
i mieszkańca dzielnicy były właściwie nierozłączne. Dzisiaj, po wielu 
zmianach struktury organizacyjnej i własnościowej tego zakładu, dla 
społeczności Nowej Huty znaczne ograniczenie produkcji, zatrudnie-
nia i rezygnacja z opiekuńczych funkcji zakładu są sporym szokiem. 
      Z upływem lat rola i ogromne znaczenie dla gospodarki narodowej, 
i dla Krakowa - prywatnego dziś zakładu ArcelorMittal Poland Oddział 
w Krakowie, stały się drugorzędne. Prezentowana Wystawa „Mój 
drugi dom? - Huta im. Lenina” jest próbą spojrzenia na kombinat, na 
socjalistyczną ongiś strukturę Huty, ukazując między innymi jej socjal-
ne funkcje w okresie PRL, m.in. takie jak: prowadzenie przedszkoli, 
zakładowych, świetlic, ośrodków wczasowych, domów kultury, ośrod-
ków wczasowo-kolonijnych i wielu innych działań na rzecz swych 
pracowników oraz ich rodzin. Nie zabrakło w niej także wątków 

z działalności hutniczych struktur sportu i rekreacji, realizowanych 
przez Hutnicze i Małopolskie TKKF, dzięki udostępnionym przez pana 
Kazimierza Pyża – wieloletniego prezesa Hutniczego TKKF, archiwal-
nych dokumentów i eksponatów. 
     Kuratorami i autorami całej Wystawy byli pracownicy Muzeum 
Nowej Huty: pani Karolina Żłobecka, pan Piotr Kapusta, pani Zuzanna 
Miśtal, pani Agata Pleciak, pan Mirosław Bury, pan Ryszard Kozik, pan 

Marcin Baran, pan Dariusz Pipień i jeszcze inne osoby, mające udział 
w przygotowaniu i eksponowaniu tego przedsięwzięcia. Wystawa 
mogła się odbyć dzięki wspomnieniom kilkunastu byłych pracowni-
ków Huty im. Lenina i jej późniejszych struktur – świadków historii 
minionych lat, takich jak: Krzysztof Czech, Helena Grzywacz, Edward 
Herod, Jacek Jaglarz, Maciej Kasprzyk, Henryk Kazimierski, Kazimierz 
Leśniar, Bogdan Mϋller Ewa Pietsch, Władysław Prociów, Edward 
Szwec i Józef Zdradzisz.  
     W roku Jubileuszu 70.lecia Nowej Huty, z okazji wyżej wspomnianej 
wystawy, Muzeum Krakowa wydało albumowe opracowanie pt. Mój 
Drugi dom – Huta im Lenina, który dokumentuje historię nowohuc-
kiego kombinatu, będącego drugim domem też dla mnie, bowiem 
przepracowałem w jego strukturach ponad 42 lata. 
     W tym oryginalnym inauguracyjnym spotkaniu wzięli też udział 
przedstawiciele Małopolskiego TKKF, panowie: Leszek Tytko – Prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF, Kazimierz Pyż – Wice-
prezes Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz Władysław Łopatka i 
Tadeusz Kowalczyk – członkowie Zarządu Wojewódzkiego MTKKF – 
byli działacze Hutniczego TKKF (Władysław Łopatka). 

 
  

 

* Piłkarska Liga Małopolskiego TKKF 

 zakończyła rok 2019* 
 

 dniu 23.11.2019 roku w Krakowie rozegrany został Woje-
wódzki Finał Małopolskiej Ligi TKKF w Halowej Piłce Nożnej. 

Głównym organizatorem turnieju był Zarząd Wojewódzki Małopol-
skiego TKKF. Wsparcia finansowego imprezie udzieliło Województwo 
Małopolskie, a partnerem medialnym turnieju był „Kurier Małopol-
skiego TKKF”.  
     Otwarcia Wojewódzkiego Finału dokonał Prezes Zarządu Woje-
wódzkiego MTKKF pan Leszek Tytko w towarzystwie wiceprezesa 
Karola Oleksego i Tadeusza Kowalczyka - członka Zarządu MTKKF. 
W turnieju wzięło udział 6 zespołów, reprezentujących 2 strefy – 
krakowską i tarnowską. Turniej finałowy rozegrano systemem „każdy 
z każdym” na podstawie losowania. Klasyfikacja zawodów prowadzo-
na była drużynowo i indywidualnie, oraz na najlepszego strzelca bra-
mek i najlepszego bramkarza. 
     Turniej finałowy rozegrano systemem „każdy z każdym” na pod-
stawie losowania. Finałowy turniej wygrał zespół SA PSP z Krakowa. 
Drugie miejsce zajęła drużyna Zakładu Koksownia z Krakowa, a trzecie 
TKKF „Oświecenia” z Krakowa.  

     Wyniki poszczególnych gier: 
- TKKF „Oświecenia” – MKS Mistrzejowice Kraków                       4:2 
- TKKF „Apollo” – SA PSP Kraków                                                      1:4                                         
- „Rekiny” Tarnów  – Zakład Koksownia Kraków                            1:6 
- TKKF „Oświecenia” – Zakład Koksownia Kraków                         2:2 
- MKS Mistrzejowice Kraków - TKKF „Apollo”                                 3:4                                  
- TKKF „Oświecenia” –  SA PSP Kraków                                            1:4                                                 
- MKS Mistrzejowice Kraków – Zakład Koksownia Kraków           1:6                
- „Rekiny” Tarnów – TKKF „Oświecenia” Kraków                            2:1                                     
- Zakład Koksownia – TKKF „Apollo”                                                  2:1 
- SA PSP Kraków – „Rekiny” Tarnów                                                  1:0                                                                                  
- TKKF Oświecenia –  TKKF „Apollo”                                                   8:0 
- MKS Mistrzejowice Kraków – Rekiny Tarnów                                3:2      
- Zakład Koksownia – SA PSP Kraków                                                2:4  
- TKKF „Apollo” –  „Rekiny” Tarnów                                                   2:1                                                  
- MKS Mistrzejowice Kraków –  SA PSP Kraków                               0:4 
                                   

W 

Inauguracja wystawy. Od lewej: Pani Teresa Łopatka, oraz panowie: 
Leszek Tytko, Józef Zdradzisz i Tadeusz Kowalczyk 

Pierwszy od prawej pan Edward Nowak – były działacz  
samorządowy, później dyrektor Zarządzający HTS. 
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Tabela końcowa Wojewódzkiego Finału: 

Nazwa drużyny miejsce pkt. stosunek bramek 

SA PSP Kraków I 15 17:4 

Zakład Koksownia II 10 18:9 

TKKF Oświecenia Kraków III 7 16:10 

TKKF Apollo IV 6 8:18 

MKS Mistrzejowice Kraków V 3 9:20 

Rekiny Tarnów VI 3 6:13 

     

 

 
 

 

Skład zwycięskiej drużyny SA PSP Kraków: Marek Skipioł, Piotr Bo-
gusz, Karol Pieniążek, Damian Maleszyk, Szymon Banach, Jakub To-
maszewski, Adam Nalepa, Michał Kordeczka, Konrad Mulowiec, Karol 
Terech. Królem strzelców turnieju został Damian Maleszyk z SA PSP 
Kraków, najlepszym bramkarzem był Zbigniew Kieć z MKS Mistrzejo-
wice Kraków, a MVP turnieju został wybrany Marek Skipioł z SA PSP 
Kraków. Trzy najlepsze zespoły Wojewódzkiego Finału otrzymały 
puchary, medale i dyplomy, a pozostałe zespoły pamiątkowe statuetki 
i dyplomy. Zawodnicy wyróżnieni indywidualnie otrzymali statuetki 
i dyplomy. Dekoracji najlepszych zespołów i zawodników dokonali: 
Prezes Małopolskiego TKKF Leszek Tytko, V-ce Prezes Małopolskiego 
 TKKF Karol Oleksy, Członek Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego 
TKKF Tadeusz Kowalczyk. W turnieju wzięło udział 50. zawodników 
i 31 osób na widowni. Zawody sędziowali sędziowie związkowi, 
a koordynatorem turnieju była pani Katarzyna Oleksy. Hala sportowa 
wewnątrz była udekorowana flagami oraz banerami TKKF i Woje-
wództwa Małopolskiego. 

 
 

 
 

 * II Mikołajkowy Festiwal Sportu i Zdrowia  
„Sport Łączy Pokolenia” * 

 
 niedzielę 8 grudnia 2019 roku, w hali sportowej III Liceum 
Ogólnokształcącego w os. Wysokim w Nowej Hucie, odbyło się 

wydarzenie pn.: II Mikołajkowy Festiwal Sportu i Zdrowia „Sport Łączy 
Pokolenia”, które składało się z dwóch części. W części pierwszej 
medycznej odbyło się seminarium dla rodziców, a w części drugiej 
turniej halowej piłki nożnej. W Festiwalu udział wzięło 211 osób, 
w tym 96 zawodników oraz 115 opiekunów (trenerzy, instruktorzy, 
rodzice, dziadkowie i babcie), którzy wzięli udział w dwuczęściowym 
Seminarium pod nazwą: Samopomoc zdrowia w medycynie profilak-
tycznej i „Aktywne życie bez używek”. Wykładowcami Seminarium 

byli Panowie Andrzej Madej – Prezes Ars - Medica oraz Karol Oleksy – 
Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF. Główną 
sentencją i myślą przewodnią Seminarium było przekazanie słucha-
czom podstawowych wiadomości na temat wykorzystania integracji 
profilaktyki medycznej dla samopomocy zdrowia dzieci i młodzieży. 
Sprawiedliwe i powszechne wykorzystanie nowoczesnych technologii 
wymaga stałego podnoszenia kompetencji medycznej. 
        Wiedzę o swoich możliwościach i ograniczeniach najłatwiej jest 
pozyskiwać dzięki powiązaniu badań diagnostycznych i wydarzeń 
sportowych. TKKF, współpracując z przychodnią medyczną Ars-

W 

Migawki z piłkarskich rozgrywek finałowych. Piłkarze oczekujący na swoje gry. 

Zespół MKS Mistrzejowice Kraków. Pierwszy od lewej Zbyszek 
Kieć  - opiekun i bramkarz tego zespołu. 
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Medica, już kilka razy organizował rywalizację biegową młodzieży, 
w powiązaniu ze sprawdzianami wydolności fizycznej. 
       Wykorzystanie tak uzyskiwanych informacji dla oddziaływania na 
dobrostan dziecka wymaga włączenie się rodzica lub opiekuna, 

a zatem edukacji medycznej, która powinna stać się częścią medycyny 
szkolnej. Podobnie, jak informacje pozyskiwane przez osoby dorosłe, 
wiedza o stanie zdrowia w trakcie badań medycyny pracy też powinna 
być wykorzystywana dla edukacji medycznej. W konsekwencji nowo-
czesne sposoby cyfrowej diagnostyki i gromadzenia informacji powin-
ny prowadzić do kompetencyjnego zintegrowania profilaktyki me-
dycznej, jako podstawy dla samodzielnej troski o stan zdrowia wła-
snego i swoich bliskich. W trakcie wydarzenia rozdawane były mate-
riały, promujące zdrowy styl życia oraz okolicznościowe gadżety.  
     W części sportowej przeprowadzono turniej halowej piłki nożnej 
dla dzieci. W zawodach udział wzięło 12 drużyn, w dwóch grupach 
wiekowych: 
    Grupa I (młodsza): 6 drużyn – zawodnicy z klas IV Szkół Podstawo-
wych nr: 130, 144, 89, 85, 101, „Nowohuckie Gwiazdy”. 
     Grupa II (starsza): 6 drużyn – zawodnicy z klas V Szkół Podstawo-
wych nr: 130, 144, 89, 85, 101, SP Sióstr Salezjanek. 
     Zgodnie z regulaminem Turnieju Halowej Piłki Nożnej zawody 

w obu grupach przeprowadzono systemem „każdy z każdym”. Czas 
trwania każdego meczu wynosił 12 minut. 
     W turnieju festiwalowym uzyskano następujące wyniki: 
Grupa I (młodsza): 
I. SP 144 
II. SP 101 
III. SP 130 
IV. SP 85 
V. „Nowohuckie Gwiazdy” 
VI. SP 89 
     Zwycięzca tej grupy – drużyna Szkoły Podstawowej Nr 144 – wy-
stąpiła w składzie: Oliwier Kupczyk, Rafał Leśniak, Bruno Trzepałka, 

Antoni Kamiński, Witold Kamiński, Filip Kępa, Mateusz Jachna, Rafał 
Trzósło.  Królem strzelców w tej grupie został Filip Kępa. 
Grupa II (starsza): 
I. SP Sióstr Salezjanek 

II. SP 89 
III. SP 130 
IV. SP 144 
V. SP 101 
VI. SP 85 
      Zwycięski zespół grupy II (starszej) wystąpił w składzie: Beniamin 
Salwa, Adam Nosal, Stasiu Grządziel, Maciej Dudek, Antek Wojdyła, 
Bartek Kapusta. Królem strzelców w tej grupie został Kacper Migdał. 
Nagrody: Za miejsca I-III w każdej grupie wiekowej zespoły otrzymały 
puchary, medale, dyplomy i nagrody rzeczowe. Za miejsca IV-VI ze-
społy otrzymały statuetki i okolicznościowe dyplomy. Uhonorowano 
także zawodników wyróżnionych. Ponadto wszyscy uczestnicy Turnie-
ju otrzymali okolicznościowe koszulki, a zawodnicy i opiekunowie 
drużyn pakiety piłkarza i poczęstunek w postaci cateringu.  Po zakoń-
czeniu turnieju w grupach rozpoczął się konkurs rzutów karnych, 
w którym zwyciężyli: 
Grupa I (Młodsza): 

I miejsce – SP 101   
II miejsce – „Nowohuckie Gwiazdy” 
III miejsce SP 89                     
IV – VI miejsca – SP 144, SP 85, SP 130.  
Grupa II (starsza): 
I miejsce SP 101 
II miejsce SP 89 
III miejsce SP 130 
IV – VI miejsce: SP 144, SP 85, SP Sióstr Salezjanek 
     Zwycięskie zespoły otrzymały piłki, upominki rzeczowe, dyplomy 
i czapki Mikołaja. Organizator Festiwalu - Zarząd Wojewódzki Mało-
polskiego TKKF – zapewnił obsługę sędziowską turnieju halowej piłki 
nożnej w liczbie 7 osób. 

Drużyna Szkoły Podstawowej Nr 89. Opiekun Zbyszek Kieć. Reprezentacja Szkoły Podstawowej Nr 130. 
Opiekun Maciej Trzcionka. 

Drużyna Gimnazjum Salezjańskiego  z os. Piastów. 
Opiekun - Bartek Sadowski. 

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 85. 
Opiekunka Monika Dziugan. 
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      Ze strony Organizatora obsługę instruktorsko-trenerską zawodów 
zapewnili: Sebastian Pietrykowski, Maciej Trzcionka, Monika Dziugan, 
Dariusz Sobczyk, Zbigniew Kieć, Stanisław Obszański, Dorota Radom-

ska, Zbigniew Tenerowicz, 
Jan Syguła. 
     Obsługę techniczno-
organizacyjną zawodów 
i biura festiwalu zabezpie-
czali: Bartosz Sadowski, 
Katarzyna Oleksy, Kata-
rzyna Szwed i Tadeusz 
Kowalczyk.  
     Obsługę  fotograficzną 
i medialną imprezy za-
pewnili: Patrycja Kuśmier-
kiewicz, Mikołaj Opach 
i Władysław Łopatka – 
Redaktor Naczelny „Kurie-
ra Małopolskiego TKKF”, 
a nagłośnienie w trakcie 
trwania zawodów zapew-
nił i nadzorował Kuba 
Podolec. Obsługę me-
dyczną sprawowała Pani 

Elżbieta Fik ze Szpitala 
im. Stefana Żeromskie-
go, a obsługę transpor-
tową firma „Procerami-

ka”. Ranga Turnieju oraz odpowiednia promocja imprezy przyniosła 
spodziewane efekty organizacyjne. 
     Głównym organizatorem Festiwalu był Zarząd Wojewódzki Mało-

polskiego TKKF, przy wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Kraków. 
Banery, plakaty i roll-upy informowały o organizatorach, współorgani-
zatorach i sponsorach imprezy. Logo Miasta Krakowa umieszczono na 
różnych nośnikach i materiałach promocyjnych. 
     W trakcie i na zakończenie imprezy informowano ustnie odbior-
ców, że „Projekt realizowany jest ze środków publicznych Gminy 
Miejskiej Kraków”. Impreza przebiegła w sportowej atmosferze przy 
pełnej integracji uczestników i licznej grupy rodziców i opiekunów. 
 

  

 

 

 

Za nami IV Memoriał Marka Wróblewskiego w tenisie stołowym 

 niedzielę 15 grudnia 2019 roku odbył się IV Memoriał Marka 
Wróblewskiego w tenisie stołowym. Głównym organizatorem 

tego sportowego wydarzenia był Krakowski Szkolny Ośrodek Sporto-
wy. Imprezę przeprowadzono na obiektach sportowych KS „Brono-
wianka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie. W zawodach udział 
wzięło 182 zawodniczki i zawodników. Tegoroczna edycja Memoriału 
okazała się być rekordową! Zawody uświetnili swoją obecnością: Pani 
Danuta Wróblewska, Pani Teresa Maga, Pan Mirosław Wróblewski – 
najbliższa rodzina ś.p. Pana Marka Wróblewskiego, pan Rafał Koma-
rewicz - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, pan Mirosław 
Chrapusta - Dyrektor Wydziału Prawnego i Nadzoru Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, Pan Krzysztof Augustyn - Dyrek-
tor KSOS, pan Mirosław Buczek - Wicedyrektor KSOS, pan Zdzisław 
Tracz - wieloletni dyrektor KSOS, a także Pan Leszek Tytko - Prezes 
Małopolskiego TKKF oraz panowie Władysław Łopatka i Tadeusz 
Kowalczyk - członkowie Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF. 
Podczas uroczystego otwarcia imprezy Prezes Zarządu Wojewódzkie-
go Małopolskiego TKKF Leszek Tytko wręczył jubileuszowe wydanie 

W 

Zawodników dekorują panowie Marek 
Hohenauer – Przewodniczący Dzielnicy XV 
Mistrzejowice i Kazimierz Chrzanowski – 

Radny Miasta Krakowa. 

Drużyna Szkoły Podstawowej Nr 101 
- opiekun Dariusz Sobczyk. 

Młodzi piłkarze w gronie organizatorów i zaproszonych gości. Pamiątkowe ujęcie uczestników Mikołajkowego Festiwalu 
Sportu i Zdrowia „SPORT ŁĄCZY POKOLENIA”. 

Przy stoliku sędziowskim Mirek Rylewicz, Asia Piątek i Filip Utylski. 
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Monografii Sportu i Rekreacji z okazji 70.lecia Nowej Huty autorstwa 
Władysława Łopatki, które otrzymali panowie: Mirosław Wróblewski, 

Krzysztof Augustyn, Zdzisław Tracz i Filip Utylski. 
Zwycięzcami tegorocznego IV Memoriału Marka Wróblewskiego 

w poszczególnych kategoriach zostali:  
- Żacy - Pajorski Mateusz,  
- Młodzicy - Pilch Aleksander, 
- Kadeci - Turecki Kacper,  
- Juniorzy - Kołek Maciej,  
- Dziewczynki - Konstantyn Kaja,  
- Kobiety - Kozioł Sandra,  
- Weterani - Kaliciak Dariusz,  
- Weterani starsi - Glanowski Waldemar,  
- Open - Knaga Łukasz.  
Patronami tego sportowego wydarzenia były przedsiębiorstwa, 

wchodzące w skład Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. 
w Krakowie: MPEC S.A., Wodociągi Miasta Krakowa, MPK Kraków, 
MPO Kraków. Patronem medialnym Memoriału było Radio Kraków, 
natomiast TVP3 Kraków przygotowała relację ze sportowych zmagań 
tenisistek i tenisistów stołowych.  

 

 

* Spotkanie opłatkowe w Ognisku TKKF „Apollo” * 
 

zanowni Państwo! Koniec każdego roku jest ważnym i pracowitym 
okresem dla każdego człowieka, dla każdej jednostki organizacyj-

nej, instytucji i organizacji społecznej. Ten przedświąteczny czas 
szczególnie ważnym był również dla Małopolskiego TKKF, dla jego 
klubów i ognisk, oraz dla wszystkich członków i sympatyków tej orga-
nizacji, więc zasługuje na wspomnienie.  
     Wzorem ubiegłych lat, w piątkowy wieczór 20 grudnia 2019 roku, 
w świątecznie przystrojonej sali restauracyjnej Hotelu „Indigo Sys-
tem” na os. Albertyńskim, odbyło się spotkanie opłatkowe dla człon-
ków i sympatyków Ogniska TKKF „Apollo” przy Spółdzielni Mieszka-
niowej „Mistrzejowice – Północ”. Przy tradycyjnym świątecznym stole 
spotkali się byli i obecni członkowie sekcji sportowych, działających 

w Ognisku, m.in. zawodniczki i zawodnicy piłki siatkowej, piłki nożnej, 
koszykówki oraz tenisa stołowego, którzy po pracowitym sezonie 
w kameralnym i koleżeńskim gronie pragnęli złożyć sobie świąteczne 
i noworoczne życzenia, łamiąc się wigilijnym opłatkiem i dzieląc 
wspomnieniami – nawet tymi z odległych lat.  
     Na uroczystym spotkaniu Zarząd Ogniska TKKF „Apollo” reprezen-
towali: pan Leszek Tytko – wieloletni Sekretarz TKKF „Apollo”, a zara-
zem Prezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF, pani Dorota 
Radomska – członek Prezydium oraz panowie Władysław Łopatka 
i Darek Dutkiewicz - członkowie Zarządu tego Ogniska.  
     Jak przystało na dobrego Gospodarza, w imieniu władz Spółdzielni 
i pani Okine Tyrkiel – prezesa tej Spółdzielni, a zarazem prezesa 

S 

Turniej weteranów prowadzą sędziowie Krakowskiego OZTS panowie 
Tadeusz Kanas i Tadeusz Ławrowski. 

Panowie: Mirosław Wróblewski (syn Marka ) i Krzysztof Augustyn – 
Dyrektor MKS KSOS, w towarzystwie pana Leszka Tytko – prezesa 
i Tadeusza Kowalczyka – członka Zarządu Wojewódzkiego MTKKF. 

 

Grupa weteranów tenisa stołowego w oczekiwaniu na  
swoje gry w turnieju memoriałowym. 

 

Widok hali sportowej podczas turnieju memoriałowego. Najlepsi weterani Memoriału do 55. lat, w towarzystwie  
organizatorów Memoriału i honorowych gości. 
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Ogniska TKKF „Apollo”, przybyłych na uroczyste spotkanie opłatkowe 
gości powitał pan Leszek Tytko, składając Im świąteczne i noworoczne 
życzenia, życząc w odchodzącym 2019 roku wielu dalszych osiągnięć 
i sukcesów - w życiu zawodowym, sportowym i osobistym. W trakcie 
spotkania Pan Tytko uhonorował kilkunastu działaczy i zawodników 
Ogniska książkowym opracowaniem Monografii Sportu i Rekreacji 
z okazji 70.lecia Nowej Huty, autorstwa Władysława Łopatki. Otrzy-

mało je 19 osób, m.in. opiekunowie i trenerzy sekcji: Dariusz Jania – 
trener piłki siatkowej kobiet, Konrad Kurenda – trener piłki siatkowej 
mężczyzn, oraz Zbigniew Kieć i Mateusz Otrębski – opiekunowie sekcji 
piłki nożnej.   
     Miłym akcentem w tym uroczystym spotkaniu było podziękowanie 
za wieloletnią działalność i sprawowanie opieki nad sekcją piłki siat-
kowej kobiet i mężczyzn w Ognisku TKKF „Apollo” jej długoletniemu 
siatkarzowi i założycielowi sekcji, panu Leszkowi Tytko. W dowód 
szacunku i wdzięczności obecni na spotkaniu, byli i obecni siatkarze 

Ogniska, uhonorowali pana Leszka wspaniałą statuetką i podarunkiem 
rzeczowym. Warto tu dodać, że od początku swego istnienia męska 
drużyna piłki siatkowej występowała w Krakowskiej Lidze Siatkówki, 
a w gronie najlepszych jej zawodników m.in. byli: Leszek Kulesza, 
Andrzej Muszyński, Andrzej Szymczyk, Leszek Tytko, Piotr Kopecki, 
Bogdan Vogelsinger, Krzysztof Bąk, Andrzej Auriga, Witold Kobędza, 
Ryszard Chajdecki, Bronisław Zając i Jerzy Putyra. W kolejnych latach 
do sekcji dołączyli m.in.: Andrzej Wiśniewski, Paweł Zych, Eugeniusz 
Wasilewski, Krzysztof Borczuch, Piotr Kulesza, Bogdan Suchan, Sławek 
Grotowski, Zbigniew Marek, Darek Serafin, Sławomir Marzec, Mikołaj 
Żak, Jarosław Opach, Waldek Żuchowski, Marek Bobrowski, Rafał 
Firek, Darek Dutkiewicz, Tomasz Klocek, Krzysztof Mól, Damian Czkór, 
Rafał Kluczyński, Waldek Morton, Krystian Bławat, Damian Synowiec, 
Bartek Ciszewski, Jerzy Kwaśniewski, Piotr Kosiński, Dariusz Rachelski, 
Przemysław Płaczek, Andrzej Matwiejczyk, Krzysztof Flis, Mateusz 
Śrutowski i wielu innych siatkarzy, którzy na przestrzeni minionych lat 
mieli znaczący udział w licznych sukcesach siatkarskich Ogniska TKKF 
„Apollo” w Krakowie, województwie i kraju.  
     Na przestrzeni minionych lat na wyróżnienie zasługują także siat-
karki TKKF „Apollo”, m.in. panie: Joanna Stawowiak, Agnieszka Matus, 
Monika Wojdyła, Monika Litwin, Katarzyna Kruczek, Urszula Pawelec, 

Karolina Chudoba, Jolanta Dulińska, Agnieszka Kluz, Oliwia Kawiorska, 
Iwona Ślęzak, Dorota Żuk, Dominika Pawłowska, Natalia Chmura-
Biskup, Agnieszka Galbas, Bożena Czuba, Elżbieta Fik, Dorota Jaku-
bowska, Halina Kozieł, Urszula Lach, Halina Kita, Dorota Szymska, 
Urszula Zagata, Julia Barbaszewska, Agnieszka Matusz, Justyna Rę-
biasz, Monika Wyporska, Olga Czarnik, Olga Wolska, Magda Wanat, 
Anna Haupa, Paulina Krzysztof, Rita Maślak, Maja Krzysiek, Ula Madej 

i jeszcze inne, znakomite panie, dzięki którym sekcja piłki siatkowej 
w Ognisku TKKF „Apollo” osiąga wiele wspaniałych sukcesów do dziś.  
     Dużego wsparcia doznał zespół siatkarek w osobach zawodniczek – 
Sary Clement (USA) i Balzy Fatima (Wenezuela). Na wyróżnienie za-
sługuje też trener i opiekun siatkarek – twórca ich licznych osiągnięć 
i sukcesów - pan Dariusz Jania. 
     W miłym, przedświątecznym nastroju, wszyscy uczestnicy spotka-

nia, łamiąc się wigilijnym opłatkiem, złożyli sobie nawzajem świątecz-
ne i noworoczne życzenia. W tym jakże szczególnym dniu stworzyli 
jeden wielki, rodzinny krąg przyjaciół sportu i rekreacji, którzy za swój 
życiowy cel obrali zdrowy, sportowy tryb życia – dla siebie, swoich 
przyjaciół i bliskich, oraz dla ludzi ze wszystkich grup społecznych 
i środowisk – w imię dozgonnej współpracy i przyjaźni.  
     Przy wigilijnych potrawach, i symbolicznej lampce szampana, dało 
się odczuć, że w środowiskach spółdzielczych Krakowa, zwłaszcza na 
terenach administrowanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Mi-
strzejowice – Północ”, sport i rekreacja mają się dobrze, co nadal 
warto utrzymać.  
     W roku 2018 Ognisko TKKF „Apollo” obchodziło Jubileusz 50.lecia 
swej działalności. Był więc czas na podsumowanie półwiekowej dzia-
łalności tego zasłużonego dla spółdzielczości mieszkaniowej i Nowej 
Huty Ogniska, dobra okazja do koleżeńskiego spotkania kilku pokoleń 
działaczy i sympatyków TKKF „Apollo” i wspomnień sprzed wielu 
odległych lat.  
     Smaczne wigilijne potrawy dla uczestników spotkania opłatkowego 
przygotowała Firma Gastronomiczna „Sekret” z Dobczyc. 
 

 

Uczestnicy spotkania opłatkowego w Ognisku TKKF „Apollo”. Za wieloletnią działalność i sprawowanie opieki nad sekcją siatkówki w 
TKKF „Apollo” pan Konrad Kurenda i pani Ela Fik wręczają panu Lesz-

kowi Tytko pamiątkową statuetkę. 

Siatkarki Sara Clement i Balza Fatima, w towarzystwie pana Leszka 
Tytko i  Darka Jani – trenera i kierownika drużyny siatkówki żeńskiej.  

Z rąk pani Doroty Radomskiej – członka Zarządu TKKF „Apollo”, 
Dariusz Jania odbiera Monografię sportu i rekreacji, wydaną  

z okazji 70.lecia Nowej Huty. 
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* Obradował Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF * 
 

 sobotę 21grudnia 2019 roku w siedzibie Biura Zarządu Woje-
wódzkiego Małopolskiego TKKF odbyło się ostatnie w r. 2019 

posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego, składające się z dwóch części:  
I część – spotkanie robocze,  
II część - uroczyste spotkanie opłatkowe z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia.  
     Porządek obrad roboczego spotkania Zarządu Wojewódzkiego 

Małopolskiego TKKF był następujący: 
1.Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie 
porządku obrad. 
2.Wybór Komisji Uchwał i Wniosków – ref. prezes Leszek Tytko. 
3. Informacja na temat realizacji uchwał i wniosków podczas po-
przedniego posiedzenia Zarządu, odbytego w dniu 28.09.2019 oraz 
przyjęcie protokołu - ref. sekretarz Dorota Radomska. 
4.Informacja na temat działalności Prezydium w okresie od 28.09.19 r.  
do 21.12.2019 roku – ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
5.Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji zadań publicznych 
i własnych w okresie 1.01.2019 – 31.12.2019 – ref. wiceprezes Karol 
Oleksy i skarbnik Elżbieta Chmiel.                                                                                                                                                                        
6. Wykonanie budżetu Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF 
za 10 miesięcy 2019roku – ref. skarbnik Elżbieta Chmiel. 
7. Informacja o przebiegu i wynikach: 
- XVI Ogólnopolskich Mistrzostwach Małopolskiego TKKF w Wyciska-
niu Sztangi Klasycznym i w V Trójboju Siłowym Klasycznym – 
5.10.2019 w Zielonkach, 

- Małopolskiego Marszu Tafisa  - 6.10.2019 w Kłaju, 
- XVI Ogólnopolskiego Turnieju Siatkówki kobiet i mężczyzn „Wawel-
skiego Smoka” – 26-27.10.2019 w Krakowie, 
- XX Otwartych Mistrzostw Małopolskiego TKKF w kręgle – Memoriał 
Czesława Fr. Klinika w Brzesku, 
- Turniej „Jesień” z cyklu „Grand Prix” w tenisie stołowym, 
- Finału Wojewódzkiego „Grand Prix” MTKKF w tenisie stołowym,  
- Finału wojewódzkiego Małopolskiego TKKF w siatkówce,  
- Finału wojewódzkiego Małopolskiego TKKF w piłce nożnej, 

- XVIII Otwartych Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Badmintonie 
o „Złotą Rakietkę”, 
- Podsumowania Wojewódzkiego Finału XXV edycji STMiG 2019, 
- XIV Otwartych Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Szachach o „Kra-
kowskiego Lajkonika”. 
  8.Rozpatrzenie wniosków Prezydium ZW MTKKF w sprawie: 
- powołania komisji inwentaryzacyjnej, 

- wysokości składek sędziowskich i wpisowego do turniejów, 
- głównych kierunków działalności i zadań ZW MTKKF na rok 2020, 
- kalendarza imprez i akcji sportowo-rekreacyjnych na rok 2020,  
- wysokości rocznej składki członka zwyczajnego i nadzwyczajnego na 
rzecz ZW MTKKF za rok 2020 - ref.: Przewodnicząca Komisji STMiG 
pani Zofia Czupryna, wiceprezes Karol Oleksy i Władysław Łopatka.   
9. Projekt planu rzeczowo-finansowego ZW MTKKF na I kwartał 2020 
roku – ref. skarbnik Elżbieta Chmiel. 
10.Ocena realizacji Uchwały Zjazdowej XVIII Zwyczajnego Zjazdu 
Delegatów Małopolskiego TKKF - ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
11.Przyjęcie terminów posiedzeń ZW MTKKF w roku 2020 - ref. wice-
prezes Karol Oleksy. 
12.Informacja z prac ZG TKKF - ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
13.Wolne wnioski i sprawy różne. 
14.Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków, która pracowała 
 w składzie: Kazimierz Bagnicki – przewodniczący, Aleksander Molczyk 
– członek, Władysław Łopatka – członek. 
     W punkcie Nr 8 porządku obrad Zarząd Wojewódzki powołał komi-

sję inwentaryzacyjną do inwentaryzacji składników majątkowych na 
wyposażeniu Biura Zarządu Małopolskiego TKKF w składzie: 
- Władysław Łopatka – przewodniczący, 
- Tadeusz Kowalczyk – członek Komisji, 
- Andrzej Staszczyk – członek Komisji. 
     Do rozpatrywanej na posiedzeniu tematyki Zarząd Wojewódzki 
przyjął 13 uchwał oraz 3 wnioski. 
     Gościnnie w posiedzeniu Zarządu uczestniczył długoletni działacz 
TKKF - Honorowy Prezes TKKF Dobczyce pan Władysław Pazdur. 

W 

Mariusz Stanaszek (WKR), Tadeusz Oleś, Kazimierz Pyż (WKR) 
i Jan Jadzikowski - prezes WKR. Na drugim planie Kazimierz 

Bagnicki - członek Prezydium ZW MTKKF. 

Jan Radzikowski – prezes WKR, Andrzej Staszczyk, członek Prezy-
dium ZW MTKKF i Władysław Pazdur – Honorowy Prezes TKKF 

Dobczyce. 

Przygotowanie do spotkania opłatkowego w siedzibie Biura ZW MTKKF 
Panie: Katarzyna Oleksy, Katarzyna Pokluda i Ela Chmiel. 

Życzenia sobie składają: pani Lucyna - główna księgowa i Leszek 
Tytko – prezes Małopolskiego TKKF. 
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       Zgodnie z porządkiem obrad w części II posiedzenia Zarządu odby-
ło się opłatkowe spotkanie wigilijne, w trakcie którego składano sobie 
wzajemne życzenia świąteczno-noworoczne. Tym miłym, tradycyjnym 

akcentem Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF zakończył pracowi-
ty, acz owocny rok 2019. 

 
Członkowie Zarządu Wojewódzkiego MTKKF i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej składają sobie życzenia. 

 
 

 
W dniu 20 grudnia 2019 r., w siedzibie Biura Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF, odbyło się również spotkanie opłatkowe 

 dla byłych i obecnych pracowników Biura Zarządu i członków urzędującego Prezydium Małopolskiego TKKF. 
 
 
     

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Prezes ZW MTKKF Leszek Tytko wręcza Monografię                                        Pamiątkowe ujęcie uczestników spotkania opłatkowego dla  
                                        sportu i rekreacji z okazji 70.lecia Nowej Huty                                           byłych i obecnych pracowników Biura Zarządu oraz działaczy 
                                       Januszowi Borkowi - długoletniemu działaczowi                                          funkcyjnych w Zarządzie Wojewódzkim  Małopolskiego TKKF. 
                                                 i wiceprezesowi Małopolskiego TKKF.     

        
 

       
 
 

Od lewej: Kazimierz Pyż – wiceprezes Wojewódzkiej Komisji Rewizyj-
nej, Jan W. Radzikowski – Prezes WKR, Władysław Pazdur – Honoro-
wy Prezes TKKF Dobczyce i Leszek Milli – członek Zarządu Wojewódz-

kiego MTKKF. 

Leszek Tytko – Prezes ZW MTKKF i Zofia Czupryna – Honorowa Prezes 
Małopolskiego TKKF, w gronie uczestników posiedzenia Zarządu Wo-

jewódzkiego Małopolskiego TKKF. 
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 Hutnicza Liga Siatkówki „Jesień 2019” zakończyła sezon   
 

 dniu 11 stycznia 2019 roku zakończono rozgrywki kolejnej 
edycji Hutniczej Ligi Piłki Siatkowej - Jesień 2019. Miło mi do-

nieść, że mistrzem Huty ArcelorMittal Poland Oddział w Krakowie 

została moja drużyna - reprezentacja Zakładu Koksowniczego Huty. 
W rozgrywkach finałowych znalazły się drużyny: Zakładu Koksowni-
czego (ZK), Zakładu Energetycznego (ZE), PSK „Młodzi” i drużyna 
„Tabular”. Ciężko było, gdyż co roku poziom rozgrywek Hutniczej Ligi 
Siatkówki jest coraz wyższy.  
     W tak doborowej obsadzie drużyna Zakładu Koksowniczego poko-
nała silną reprezentację Zakładu Energetycznego 2:0 (25:21, 25:23). 
Reprezentacyjna drużyna Koksowni występowała w następującym 
składzie: Stanisław Obszański (kapitan), Marcin Kmak, Piotr Górni, 

Maciej Kleczar, Paweł Dziatłowicz, Krzysztof Krałzowicz, Ryszard Opyr-
chał, Krzysztof Kozaczka.  

     Najlepszym zawodnikiem rozgrywek został Paweł Dziatłowicz (ZK). 
Chciałbym podziękować całej drużynie, także  dyrekcji ZK - panu dy-
rektorowi Ryszardowi Opyrchałowi, za opiekę i pomoc drużynie, oraz 
koledze Krzysztofowi Kozaczce – menadżerowi drużyny (też są za-
wodnikami). Serdecznie dziękuję również przewodniczącym związko-
wym - Mietkowi Trembaczowi (NSZZ „Solidarność” i Markowi Żeli-
chowskiemu (NSZZ Pracowników ZK), za obecność, wsparcie drużyny 
w trakcie rozgrywek oraz wręczanie upominków i pucharów dla 
uczestniczących w rozgrywkach drużyn.  
     Najlepszą i najliczniejszą grupę kibiców miała drużyna Koksowni. 
Powstał nawet hymn „Koksownia najlepsza jest, Koksownię trzeba 
szanować….”. Jak mi powiedzieli zawodnicy po meczu, to właśnie ten 
doping niósł ich od zwycięstwa do zwycięstwa. Myślę, że i pracownicy 
Zakładu Koksowniczego też się cieszą. Ja też przy dopingowaniu straci-
łem głos, ale dla takiego sukcesu warto było.  
     Również w rundzie wiosennej 2019 roku reprezentacja Koksowni 
zajęła dobre III miejsce. Mogę zapewnić, że także w nadchodzącej 
rundzie wiosennej będziemy dzielnie odpierać ataki przeciwników. 
Dobrze, że takie turnieje są organizowane, bo możemy reprezento-
wać swoje macierzyste zakłady, że są też tacy ludzie, jak przewodni-
czący Władysław Kielian, czy członek Prezydium Marek Żelichowski 
z NSZZ Pracowników ZK, którzy czują potrzebę organizacji rozgrywek 
piłki siatkowej. Pragnę też podziękować panu Zbigniewowi Gąsce, 
Bogusiowi Pierockiemu, Krzysztofowi Karnowskiemu, którzy wkładają 
dużo pracy i swojego czasu, no i moja skromna osoba.  
     Swą obecnością rozgrywki finałowe zaszczycił również Prezes Za-
rządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF pan Leszek Tytko, który 
wręczał nagrody najlepszym drużynom i zawodnikom. 

(Zadowolony opiekun drużyny Zakładu Koksownia - Tadeusz Kowalczyk). 

 

XIII Noworoczny Międzypokoleniowy Turniej Szachowy  
o „Puchar Prezesa Ogniska TKKF „RAJ” 

In memoria Józefa Szczuckiego 
 

 sobotę 25 stycznia 2020 roku w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora „Optymista” przy ul Sienkiewicza 2A w Krakowie, już 

po raz trzynasty, odbył się Noworoczny Międzypokoleniowy Turniej 
Szachowy o „Puchar Prezesa Ogniska TKKF „RAJ” – Memoriał Józefa 
Szczuckiego. Organizatorem imprezy było wspomniane Ognisko 

„RAJ”, przy współudziale Ogniska TKKF „Hejnał”. W Turnieju mogli 
wziąć udział działacze i sympatycy TKKF do II kategorii szachowej 
(kobiety do I kategorii). W zawodach wzięło udział wzięło 11 zawodni-
ków, którzy walczyli systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund 
z tempem 15 minut dla zawodnika.  

 

W 

W 

Drużyna Zakładu Koksowniczego – I miejsce  
w finale Hutniczej Ligi Siatkówki „Jesień 2019”. 

Migawki z rozgrywek „Hutniczej Ligi Siatkówki „Jesień 2019”. 

Goście finałowych rozgrywek Hutniczej Ligi Piłki Siatkowej „Jesień 2019”. 
Pierwszy od lewej - Prezes NSZZ „Solidarność” AMP Władysław Kielian, 
czwarty - Prezes ZW Małopolskiego TKKF Leszek Tytko, piąty - Antoni 

Gąska, szósty – Tadeusz Kowalczyk - opiekun drużyny ZK. 



 
 

-13- 

Dyrektorem turnieju był pan Jerzy Traple z Ogniska TKKF „Raj”, 
a sekretarzem pan Władysław Koczurek z Ogniska TKKF „Hejnał”. 

Sędzią turnieju był pan Mariusz Stanaszek – sędzia FIDE, Prezes Mię-
dzyzakładowego Ogniska TKKF „Drogowiec”. 

 

XIII Noworoczny Turniej Międzypokoleniowy o Puchar 

Prezesa Ogniska TKKF „Raj” - Kraków ul. Sienkiewicza 

2a. Klub Seniora „Optymista” – 2020.01.25    

       

           

           

Place Title Name FIDE Local Total MBch. Bch. Wins Prog. 
 

Remarks (f) 

1 II+ Lewczuk, Antoni R 1495 1900 7 19,5 26,5 7 28 S 

2 II+ Stanaszek, Mariusz 1725 1900 5,5 19,5 27 5 21  

3 II Kosztyła, Andrzej R 1387 1800 5 19 26,5 4 19,5 S 

4 II Grochola, Ireneusz R 1246 1800 4,5 18 26,5 4 16,5  

5 II Wyznakiewicz, Juliusz R 1436 1800 4 17 24,5 4 17 S 

6 III Dubrawski, Wacław R 1221 1600 3 20,5 29,5 3 14 S 

7 IV Łopatka, Władysław R 1143 1400 3 16 23,5 3 12 S 

8  Koczurek, Władysław 0 1000 2 16,5 24 1 10 S 

9 IV Prochal, Jacek R 1061 1400 2 16 21,5 2 9 S 

10  Traple, Jerzy 0 1000 1 16,5 23,5 0 6 S 

11  Rakoczy, Zdzisław 0 1000 1 14 20,5 0 5 S 

 

     Otwarcia imprezy dokonał Prezes Ogniska TKKF „Raj” pan Jan W. 
Radzikowski w towarzystwie przedstawicieli Ognisk TKKF „Raj” i „Hej-
nał” – panów Jacka Prochala, Jerzego Traple i Władysława Koczurka 
oraz sędziego głównego turnieju pana Mariusza Stanaszka. 
      Zwycięzcą turnieju oraz zdobywcą pucharu Prezesa Ogniska TKKF 
„Raj” został Antoni Lewczuk. Miejsce II zajął Mariusz Stanaszek, a III 

Andrzej Kosztyła. Ponadto zdobywcy miejsc I-III otrzymali pamiątkowe 
medale. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali kalendarze ścienne 
i mogli wybrać i opracowania książkowe o tematyce sportowo-
rekreacyjnej. Dla wszystkich uczestników turnieju organizatorzy za-
pewnili czekoladę, kawę, herbatę i ciastka. Zawody przebiegały 
w miłej, kameralnej atmosferze, stworzonej przez organizatorów 
i samych zawodników. 

 
 

Otwarcia turnieju dokonuje pan Jan W. Radzikowski – Prezes Ogniska 
TKKF „Raj”, w towarzystwie panów - Mariusza Stanaszka – sędziego 

FIDE (z prawej) i Władysława Koczurka – sekretarza turnieju (z lewej). 

Przy szachownicy panowie - Władysław Koczurek 
i Ireneusz Grochola. 

Puchar za I miejsce z rąk Prezesa Ogniska TKKF „Raj” 
odbiera Antoni Lewczuk. 

Pamiątkowa fotografia uczestników turnieju memoriałowego. 
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gnisko TKKF „Raj”, to stosunkowo młode, utworzone w roku 

2003 ognisko, jest ucieleśnieniem społecznikowskiej pasji jego 
twórcy - Janka Radzikowskiego. Ten entuzjasta „Sportu dla 

Wszystkich” w trakcie dwóch kadencji działalności w ramach Rady 

Dzielnicy V Miasta Krakowa, kiedy to pełnił funkcję wiceprzewodni-
czącego Komisji Edukacji i Sportu, a następnie przewodniczącego 
Komisji Sportu, zgromadził wokół siebie grupę radnych i innych osób, 
które nabyte doświadczenia przede wszystkim w dziedzinie organiza-
cji imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży na terenie 
Dzielnicy V Krakowa postanowiły kontynuować w ramach Małopol-
skiego TKKF. 
       Ognisko współpracując z Radą Dzielnicy V  Krakowa w zakresie 
współorganizacji imprez i zajęć sportowo-rekreacyjnych, w tym głów-
nie dla dzieci i młodzieży, przy udziale Stowarzyszenia „Siemacha”, 
Domu Harcerza, klubów sportowych „Wisła” i „Wawel”, dyrekcji szkół 
udostępniających sale gimnastyczne i innych podmiotów, prowadziło 
równolegle różnego rodzaju zajęcia sportowo-rekreacyjne dla swoich 
członków i ich rodzin.  
     Między innymi Ognisko zorganizowało, bądź współorganizowało na 
terenie Dzielnicy V Dni Jordanowskie, międzyszkolne turnieje piłki 
nożnej, koszykówki, siatkówki, tenisa stołowego i szachów (te dwa 
ostatnie – w ramach Sportowego Turnieju Miast i Gmin).  W skali 
Miasta Krakowa, począwszy od 2008 roku, organizowany jest Nowo-
roczny Międzypokoleniowy Turniej Szachowy o „Puchar Prezesa Ogni-
ska TKKF „Raj””.  

     25 stycznia 2020 r. odbyła się XIII edycja tego Turnieju. Reprezen-
tacja Ogniska uczestniczyła z sukcesem w kilku edycjach Ligi Piłki 
Nożnej Małopolskiego TKKF. Członkowie Ogniska systematycznie grają 
w tenisa ziemnego – latem na wolnym powietrzu, zimą w hali, dzięki 
pomocy KS „Bronowianka”, we współpracy z Krakowską Radą Senio-
rów. Dzięki zabiegom Prezesa Radzikowskiego - byłego pracownika 
Starostwa Powiatowego w Krakowie, swoje obiekty sportowe, w tym 
„Orliki”, udostępniają członkom Ogniska niektóre gminy powiatu 
krakowskiego (futsal, pływalnie). Kilkakrotnie w ciągu roku członkowie 
Ogniska odbywają wycieczki rowerowe w okolice Krakowa. Ognisko 
utrzymuje robocze kontakty oraz współpracuje z zaprzyjaźnionym 
Ogniskiem TKKF „Hejnał”.  
     Indywidualnie członkowie Ogniska uczestniczą w imprezach spor-
towo-rekreacyjnych, organizowanych przez Zarząd Wojewódzki Ma-
łopolskiego TKKF, a także inne ogniska. W miarę potrzeb, zgłaszanych 
przez Zarząd Wojewódzki MTKKF, Ognisko deleguje swoich członków 
do pomocy wolontariackiej przy organizacji dużych imprez, takich jak 
Rowerowe Zjazdy Gwiaździste czy Maraton „Cracovia”. 
     W skład pierwszych władz Ogniska, powołanych w trakcie Zjazdu 
Założycielskiego w dniu 10 kwietnia 2003 r., weszli m. in. Jan Radzi-
kowski, jako Prezes Zarządu, Jerzy Guznar i Sylwia Kapuscińska-
Zgłobik, jako wiceprezesi oraz Jerzy Traple, jako przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej. Najbardziej zasłużeni członkowie Ogniska – oprócz 
wymienionych, to m. in.: Kazimierz Gołas, Zdzisław Rakoczy, Halina 
Rakoczy, Marian Zgała, Władysław Koczurek, Wojciech Laszczyk, Jan 
Ryba, Tomasz Pułka, Jolanta Koladżyn-Kądziołka. Od grudnia 2018 
roku Ognisko pozyskało nowych 2 członków z Paryża Annabelle Ploix, 
Christoph Ploix (wnuczkę i zięcia kolegi Zdzisława Rakoczego), którzy 
od wielu lat biorą udział w imprezach tenisa ziemnego Ogniska.   
Prezes tego Ogniska Jan W. Radzikowski już drugą kadencję jest prze-
wodniczącym Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej MTKKF. Władysław 
Koczurek przez 3 kadencje był skarbnikiem Zarządu Wojewódzkiego 
MTKKF, a w bieżącej kadencji jest członkiem Wojewódzkiej Komisji 
Rewizyjnej MTKKF.  Obecny Zarząd Ogniska TKKF „Raj” działa w skła-
dzie: Jan W. Radzikowski -  prezes Zarządu, Władysław Koczurek - 
wiceprezes - sekretarz Zarządu, Zdzisław Rakoczy - wiceprezes - 
skarbnik Zarządu, Jerzy Traple - przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
Jan Ryba, Jacek Prochal - członkowie Komisji Rewizyjnej. 
 

 
 

gnisko TKKF „Hejnał” istnieje od 1957 roku, jako jedno z ognisk 

założycielskich Małopolskiego TKKF. Zostało utworzone 
w środowisku urzędników administracji (Urząd Miasta Krakowa, Urząd 

Wojewódzki, Dyrekcja 
Okręgowa Kolei 
Państwowych) w celu 
promowania kultury 
fizycznej  przez 
organizację  różnych 
form aktywności 

sportowo-rekreacyjnej 
członków Ogniska, ich 
rodzin oraz otoczenia. 
    Działalność Ogniska 
„Hejnał” wyrażała się 
i wyraża przede 
wszystkim w postaci: 
- aktywnego udziału 
w masowych imprezach 
sportowo-rekreacyjnych, 
organizowanych na 

szczeblu Miasta Krakowa 
i województwa, 

- udziału w rozgrywkach Ligi Siatkówki Męskiej TKKF, 
- organizacji i prowadzenia systematycznych zajęć w ramach grup 
ćwiczebnych, takich jak: siatkówka rekreacyjna mieszana na świeżym 

powietrzu w Parku Jordana, gimnastyka rehabilitacyjna pań, 
gimnastyka rehabilitacyjna i gra w brydża dla grupy seniorów Urzędu 
Wojewódzkiego, gra w szachy, nauka pływania dla dzieci, 
- organizacji turniejów szachowych m. in. o „Puchar Wojewody” 
i udział w organizacji turniejów szachowych wraz z Ogniskiem „Raj”, 
- udziału wraz z Ogniskiem TKKF „Raj” w organizacji imprez sportowo-
rekreacyjnych, finansowanych przez Radę Dzielnicy V M. Krakowa, 
w tym także w ramach Sportowego Turnieju Miast i Gmin, 
- pomocy wolontariackiej w imprezach sportowo-rekreacyjnych, 
organizowanych bądź współorganizowanych przez Zarząd Wojewódzki 
Małopolskiego TKKF, 
- promowania nowych, atrakcyjnych form rekreacji i gier 
strategicznych, jak np. gry w szachy japońskie – shogi. 
     Najbardziej zasłużone postacie we wcześniejszej działalności 
Ogniska, to w większości nieżyjący już: Henryk Laska – wieloletni 
prezes Ogniska, Krystyna Trojanowska – Członek Założyciel TKKF 
w Krakowie, Maria Nytko, Barbara Wojnarowicz-Gądek, Rudolf 
Krakowiak, Kazimierz Reisser,  Halina Trzęsimiech, Andrzej Karpierz, 
Ewa Woźniak, Zdzisław Wiśniewski, Zbigniew Hess, Leszek Nytko. 
     Obecne władze Ogniska i najbardziej aktywni członkowie, to: Jacek 

Prochal – prezes Ogniska, Władysław Koczurek – wiceprezes 

(wcześniej wieloletni prezes), Jolanta Dzierżęga-Langos, Domicela 

Strojna-Osiniak, Katarzyna Pawlik, Ewa Oleś, Maria Chwała i Irena 

Orzeszek.

O 

O 

Jan W. Radzikowski – Prezes  
Ogniska TKKF „Raj”. 

Jacek Prochal - Prezes  
Ogniska TKKF „Hejnał”. 
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 * Prezydium Zarządu Wojewódzkiego MTKKF  
na roboczo weszło w rok 2020 * 

 
zanowni Państwo! Za nami rok 2019, pierwszy rok pracy i działal-
ności Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF kadencji 2019-

2022. Przed naszą organizacją nowe zadania i wyzwania, nakreślone 
przez XVIII Zwyczajny Zjazd Delegatów Małopolskiego TKKF.  
     W rok 2020 Małopolskie TKKF weszło z nadzieją na kontynuację 
realizacji przyjętych planów pracy i zadań programowych przynajm-
niej w dotychczasowych warunkach, ale i z obawami, że będzie to 
trudny rok, czas poszukiwań nowych rozwiązań i możliwości działania 
nie tylko w roku 2020, lecz także w dalszych latach.  
     Takimi refleksjami, przemyśleniami i spostrzeżeniami dzielili się 
w dniu 27 stycznia 2020 roku członkowie Prezydium Zarządu Woje-
wódzkiego Małopolskiego TKKF, na pierwszym w tym roku roboczym 
posiedzeniu z następującym porządkiem obrad. 
1.Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie 
porządku obrad. 
2.Informacja na temat realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego 
posiedzenia Prezydium, odbytego w dniu 9.12.2019 oraz przyjęcie 
protokołu - ref. sekretarz Dorota Radomska. 
 3.Informacja na temat realizacji uchwał i wniosków z posiedzenia 
Zarządu Wojewódzkiego, odbytego w dniu 21.12.2019 r. - ref. sekre-
tarz Dorota Radomska.                                                                                                                                                                                                                                                                            

4. Wynagrodzenia pracowników - ref. wiceprezes Karol Oleksy i pre-
zes Leszek Tytko. 
5. Informacja o złożonych i przygotowywanych wnioskach grantowych 

przez Zarząd Wojewódzki na rok 2020: - ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
6.Program Małopolskiego TKKF na okres ferii zimowych „Zima z TKKF 
2020” -  ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
7.Analiza działania i finansowania ośrodków terenowych w ramach 
programu „Terapia ruchowa osób III wieku”- ref. wiceprezes Tadeusz 
Waśko. 
8.Zapoznanie się z trzema protokołami Wojewódzkiej Komisji Rewi-
zyjnej Małopolskiego TKKF z kontroli i przyjęcie zaleceń do realizacji – 
ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
9.Tezy do sprawozdania Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF 
z działalności w roku 2019 – ref. wiceprezes Karol Oleksy.    
10.Zatwierdzenie wydania nr 6 „Kuriera Małopolskiego TKKF” – ref. 
Władysław Łopatka. 
11.Turniej tenisa stołowego „Zima 2020” z cyklu „Grand Prix” Mało-
polskiego TKKF - ref. Władysław Łopatka. 
12.Wolne wnioski i sprawy różne. 
13.Przyjęcie protokołu uchwał i wniosków. 
    Do rozpatrywanych tematów Prezydium ZW Małopolskiego TKKF 
przyjęło stosowne uchwały i wnioski. 

                                                                                                                                
 

 Turnieje o „Puchar Prezesa Ogniska TKKF „Azoty Józefa Szczepanka”  
 

 grudniu 2019 roku, z okazji świąt Bożego Narodzenia, w lokalu 
Koła Emerytów i Rencistów NSZZ Pracowników ZA w Tarnowie 

odbył się świąteczny turniej tryktraka. Poniżej krótki opis tej gry. 
     Gra tryktrak znana jest również pod angielską nazwą backgammon 
oraz grecką nazwą tavli. Jest to najstarsza znana gra planszowa na 
świecie. Jest bardzo popularna szczególnie w Grecji, Turcji, a także od 
lat 90-tych ubiegłego wieku również w krajach skandynawskich, skąd 

wywodzą się jedni z najlepszych (po Japonii i USA) gracze światowi. 
Ma ona wielowiekową tradycję, gdyż w starożytności uchodziła za 
niezwykle popularną. W przeciwieństwie do szachów i warcabów 
w grze tej jednym z elementów gry jest losowość, gdyż to, jaki ruch 
będzie wykonany, zależy od wyniku rzutu dwiema kostkami do gry. 
Jednak przyjmuje się, że około 65% to taktyka gry i umiejętności. 

                                                                                Klasyfikacja Turnieju Tryktraka o „Puchar TKKF Azoty” 
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Obraduje Prezydium ZW MTKKF. Od lewej: Halina Kulbacka, Tadeusz 
Waśko, Karol Oleksy, Kazimierz Bagnicki, Andrzej Staszczyk, Dorota 

Radomska. 

Członkowie Prezydium ZW MTKKF: Andrzej Staszczyk,  
Elżbieta Chmiel, Dorota Radomska  
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Uczestnicy świątecznego turnieju backgammona z prezesem Ogniska TKKF „Azoty” panem Józefem Szczepankiem (w środku). 

 
 auli Zespołu Szkół Technicznych w Tarnowie odbył się Nowo-
roczny Turniej Szachowy z udziałem 17 uczestników. Najlep-

szym zawodnikiem turnieju został Andrzej Kawula, a super seniorem 
Andrzej Krużel. Rodzinnie w zawodach zwyciężyli Wiktor i Krzysztof 
Kryzia. Najmłodszym uczestnikiem turnieju był Sebastian Czerwony, 

a najlepszym zawodnikiem z Zespołu Szkół Technicznych był Wiktor 
Kryzia.  
     Sędzią głównym, zarówno turnieju tryktraka, jak i turnieju szacho-
wego, był pan Wojciech Bator. 

 
Klasyfikacja Turnieju Szachowego o „Puchar TKKF Azoty” 
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* Kącik poezji i humoru * 
Redaguje Władysław Łopatka 

 

VISION 

Ciągle 
czekamy na 

wiosnę z dzieciństwa  
na lato rozpalone i 
pełne namiętności 

na podmiejską jesień 
pachnącą jabłkami i 

na prawdziwą 
śnieżną i 
mroźną 

zimę 
chociaż dobrze wiemy 
że nie ma już wiosny 

ani lata 
wcale nie będzie jesieni 

i nie nadejdzie zima 
pozostał nam tylko 

kalendarz na ścianie 
mapa pogody w TV 

i nasza pamięć 

 
Z tomiku wierszy mojego serdecznego kolegi 

 - tenisisty stołowego - Aarne Puu, pt.  „Inny wybór” 
 

 
 
 

Zima 2020 w tenisie stołowym 
 

     Uprzejmie informujemy, że Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF wznawia rozgrywki tenisa stołowego w ramach Otwar-
tych Turniejów z cyklu „Grand  Prix” Małopolskiego TKKF – Cztery Pory Roku. W sobotę 29 lutego 2020 roku odbędzie się 

pierwszy w roku 2020 turniej tenisa stołowego „Zima 2020”. Jak zwykle zawody odbędą się w małej hali sportowej KS „Brono-
wianka” w Krakowie przy ul. Zarzecze 124 A. Regulamin zawodów oraz karty zgłoszeń i zgody rodziców na udział w zawodach 

osób niepełnoletnich (załączniki Nr 1 i Nr 2) będą dostępne na stronie internetowej Małopolskiego TKKF: www.tkkf.com oraz 

na facebooku: www.facebook.com/MTKKF. 
Zgłoszenia pisemne – telefonicznie: 12.633.26.62 lub e-mailem: tkkf@tkkf.com należy kierować najpóźniej jeden dzień przed 

zawodami pod adresem: Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF w Krakowie: 31-138 Kraków ul. Lenartowicza 14, lub w miej-
scu zawodów w dniu imprezy w godzinach 8.15 - 8.45. Początek zawodów o godz. 9. 20  

Więcej informacji: Władysław Łopatka Tel. 515.182.228. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 
 

 

 

http://www.tkkf.com/
http://www.facebook.com/MTKKF
mailto:tkkf@tkkf.com
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Z upływem czasu z biegiem lat … 
Kącik archiwalny redaguje Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego MTKKF Karol Oleksy 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Tempo” – rok 1964 
 
 
 
 

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej prowadzi działalność w zakresie: 
• Masowych imprez sportowych, lig gier zespołowych. 
• Mistrzostw amatorów w różnych dyscyplinach sportu szczebla miejskiego, gminnego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. 
• Akcji prozdrowotnych - gimnastyki dla osób trzeciego wieku, Nordic Walking, biegów, pływania wraz z agua fitness. 
• Zajęć w stałych zespołach ćwiczebnych. 
• Szkolenia instruktorów rekreacji ruchowej w różnych dyscyplinach sportowych. 
 
 

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki 
31-138 Kraków, ul. Lenartowicza 14. Tel./fax: 12. 633-26-62, 512-142-810 

NIP: 677-17-98-832. E-mail: tkkf@tkkf.com, www.tkkf.com. Zespół Redakcyjny: Władysław Łopatka - Re-
daktor naczelny, Karol Oleksy, Katarzyna Oleksy, Leszek Milli i Józef Szczepanek – członkowie Zespołu. 

http://www.tkkf.com/

